est commissa. Clero Lubicensi. ~Cum nuper".

Ep. 165b: Quod in fretarda (fronteria) paganorum episcopus aliqua fcuda

statuere propter timorem infidelium valeat et infeudare fideles. Episcopo:

„Significasti nobis, cuod neophiti". Ep. 1657: Episcopo: „Significasti nobi6,

quod cum multi neophiti", usw.
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C fol. 60-r. A fol. 73-v Ut ckrus obediat archiepiscopo, cvi q v c d a m

ecclesia est commissa. E lec to Libicensi. B fol. 69-r: E lec to Libicensi. Ut

c lerūs obediat archiepiscopo, cvi quedam ecclesia est commissa. I) foL

95-v ep. 330: Clero Libicensi. Ut electus obediat archiepiscopo, cvi

quedam ecclesia est commissa. Der Brief ist anscheinend bisher unbekannt.

Er fehlt auch bei Hildebrand, Livonica, 1887, und demgemüss im Vatikanischen

Register Bd. 21. 22. Erzbischof Albert Suerbeer wurde 1247 Juli 9 zum Admi-

nistrator von Lübeck bestellt, 1253 Juni 5 aber Johannes de Diest zum Bischof

von Lübeck bestimmt. Danach richtet sich die obige Datierung.

Cum nuper venerabili fratri nostro archiepiscopo Ljvonie et Exto-

nic, qui ob suorum meritorum prerogativam et devotionis effectum in

nostris et fratrum nostrorum oculis gratiam meruitB et favorem, Lubi-

censemb ecclesiam spiritualiter et temporaliter non tarn pro suis, quam

pro nostris utilitatibus concessimus de speciāli gratiac quamdiu vixcrit

gubernandam, universitātēm vestram rogandam duximus attcntitis et

monendam per apostolica vobis scripta mandantes, quatenus rundem

archiepiscopum, per quem, vt pro certo speratur, Lubicensis d ecclesia

grata in temporalibus et spiritualibus e subscipietf incrementa, benigne

recipientes ac honeste tractantes exhibeatis eidern tamquam pastori

animarum vestrarum obedientiam et reverentiam debitam et devotarn,

ejus salubribus monitis et mandatis humiliter intendendo. Alioquin

sententiam quam
0 etc.

3. [Ep. 739J. [Urban IV., ca. 1261J. Substitutio legati. Episcopo

Insule Sancte Marie Pomezone in Pruscia. „Ad extirpandas 4 .

C fol. 105-v. Verz.: nach ABD im I. Arbeitsbericht S. 334 n- 2.

4. [Ep. 741]. [Alexander IV., 1260]. „Per nos ipsos". Seraphim,

Preuss. ÜB. I 2 n. 121, vgl. n. 149. (Auf Preussen bezüglich).

C fol. 105-v. Verz.: nach D I. Arbeitsbericht S. 301.

5. [Ep. 742]. [Urban IV. 1261 Nov./Dec.]. Alia legatio pro

Pruscia, Curonia eta Livonia3
. Episcopo Warmiensi apostolice sedis

legato. „Inter multa discrimina".

C fol. 105-v. Am Rande von andrer, jüngerer Hand: Legatio in Boemia,

Moravia, Rigen., Gneznen. et Salseburgen. provinciis. Verz.: nach ABD im